única oferta presentada y admitida a la licitación, dando lectura de la proposición, que 
a continuación se transcribe: 

 AXA SEGUROS GENERALES, S.A. de Seguros y Reaseguros:  Precio de 

ejecución del contrato, prima, (sin IVA; exento del IVA) total ofertado: (en número) 
188.353,06 Euros (en letra) CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y TRES EUROS CON SIES CÉNTIMOS ANUALES. 

Ofrecimiento y Oferta de Mejora (Criterio: consistente en la oferta y ofrecimiento, como 
mejora, de la reducción o total eliminación de una o varias de las franquicias que 
igualmente se señalan a continuación y se establecen en la prescripción 9

[...]

CRITERIOS, EXPTE. Nº C068/CON/2023-116, a la mercantil AXA SEGUROS 
GENERALES, S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS (A60917978), conforme a la 
proposición ofertada: 

 Precio de ejecución del contrato, prima, (sin IVA; exento del IVA) total ofertado: (en 

número) 188.353,06 Euros (en letra) CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS CON SIES CÉNTIMOS ANUALES. 

Ofrecimiento y Oferta de Mejora (Criterio: consistente en la oferta y ofrecimiento, como 
mejora, de la reducción o total eliminación de una o varias de las franquicias que 
igualmente se señalan a continuación y se establecen en la prescripción 9

[...]

- Ppto base licitación: De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el 
Servicio Municipal promotor de la contratación y contenidos en la 
documentación obrante en el expediente, el Presupuesto base 
de licitación de la presente contratación es de 79.997,03 €, 
(SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE 
EUROS CON TRES CÉNTIMOS DE EURO), IVA Incluido, al tipo 
impositivo del 21%, esto es, IVA por importe de 13.883,78 € 
(TRECE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS CON 
SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO), siendo por lo tanto 
el Presupuesto base de licitación sin IVA de la presente 
contratación de 66.113,25 € (SESENTA Y SEIS MIL CIENTO 
TRECE EUROS CON VEINTICINCO CÉNTIMOS DE EURO), 
todo ello teniendo en cuenta la duración inicial de 90 DÍAS 
NATURALES de la contratación que se pretende y la 
inexistencia de prórrogas.  

- Valor estimado del contrato: 

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el